
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ /  2015 г. У&МШ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования -  
городской округ город Рязань «Жилище» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие 
с действующим законодательством и оптимизации расходов бюджета города Рязани на 2015 

год, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования - городской 

округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования -  городской округ город Рязань «Жилище» 

на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 23.12.2013 
№ 5475, от 06.02.2014 № 417, от 17.04.2014 № 1536, от 06.06.2014 № 2380, от 14.10.2014 

№ 4581, от 16.12.2014 № 6020, от 26.02.2015 № 779, от 27.04.2015 № 1907), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 

от 2015 г. № ,*&&&
Изменения

в муниципальную программу муниципального образования - городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

1. В пункте 3 раздела 4 «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, целевые показатели (индикаторы) 

муниципальной программы» слова «отделом по учету и распределению жилья администрации города Рязани» заменить словами 

«управлением дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани».

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного строительства на 2014 -  2020 годы» цифру «35» заменить цифрой «70»;
- в пункте 4 раздела 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач подпрограммы» цифру «35» заменить цифрой «70».

3. В приложении № 5 к муниципальной программе:
- в таблице № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной

программы и их значениях» пункт 5.1.4 изложить в следующей редакции:

5.1.4 Количество разработанных топографических План 0 5 40 5 5 5 5 5
планов масштаба 1:500

- в таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» строки 
«Основное мероприятие 1.3 подпрограммы 1 МП» и «Основное мероприятие 1.4 подпрограммы 1 МП» изложить в следующей редакции:

Основное 
мероприятие 1.3 
подпрограммы

Разработка 
градостроительной 
и проектной

УКС 432 04; 12 2010000 226 4041,5 4142,0 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 54310,1

1 МП документации



2

Основное Разработка УКС 432 04; 12 2010000 226 100,0 258,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 1038,0
мероприятие топографических
1.4 планов масштаба
подпрограммы 1:500
1 МП

- в таблице № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города 

Рязани и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» строки «Основное мероприятие 1,3 подпрограммы 1 МП»

и «Основное мероприятие 1.4 подпрограммы 1 МП» изложить в следующей редакции:

Основное 
мероприятие 1.3 
подпрограммы 
1 МП

Разработка 
градостроительной 
и проектной 
документации

Всего, 
в том числе:

4041,5 4142,0 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 54310,1

бюджет
города
Рязани

4041,5 4142,0 4211,6 4115,0 12600,0 12600,0 12600,0 54310,1

Основное 
мероприятие 1.4 
подпрограммы 
1 МП

Разработка 
топографических 
планов масштаба 
1:500

Всего, 
в том числе:

100,0 258,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 1038,0

бюджет
города
Рязани

100,0 258,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 1038,0

- в таблице № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) по муниципальной 
программе» слова «Предоставление субсидий на возмещение процентной ставки по банковскому кредиту на приобретение или 

строительство жилья» заменить словами «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на оплату процентов по банковскому 

кредиту на приобретение или строительство жилья».


